
COMUNE DI VALGUAKNERA CAROPEPE

PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINA N. 62 DEL 21 maggio 2014

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 25.05.2014: APPROVAZIONE PREVENTIVO
DITTA RA.CART DI PIAZZA ARMERINA PER FORNITURA
MATERIALE INFORMATICO E DI CANCELLERIA NECESSARIO PER IL
SERVIZIO ELETTORALE. IMPEGNO SOMME.

CIG: Z920F51163

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

» Considerato che il prossimo 25 maggio 2014 si svolgeranno le consultazioni relative al
rinnovo del Parlamento europeo.

« Vista la circolare n. 8182/14 del 12.05.2014 introitata al n. 5982 di prot. del 15.05.2014 con
la quale la Prefettura di Erma ha impartito le direttive in ordine al regime delle spese
afferenti le elezioni di cui trattasi.

* Atteso che in vista delle consultazioni in parola occorre, fra l'altro, acquisire materiale
indispensabile per il funzionamento delle postazioni informatiche al fine di assicurare la
regolarità del servizio elettorale (toner e nastri per PC di diversa tipologia, cucitrice da
tavolo per le liste elettorali ecc.)

• Atteso che allo scopo sono state interpellate diverse ditte locali operanti nel settore;
« Considerato che hanno presentato preventivi n. 2 Ditte e, in particolare:

- MELQART di Angelo Ingala di San Cono n. 7/Sett.AA.GG. del 15.05.2014
- RA.CART di Antonino Randazzo di Piazza Armerina n. 8/ Sett.AA.GG. del 16.05.2014

« Considerato che dalla comparazione dei prezzi unitali, quelli offerti dalla Ditta RA.CART.
sono senz'alto più favorevoli per l'Ente.

* Atteso che alla predetta Ditta è stato richiesto, conscguentemente, un ulteriore preventivo
con l'indicazione delle quantità di articoli da ordinare.

<» Visto il preventivo n. 6155 di prot. del 21.05.2014 con il quale la Ditta RA.CART ha
proposto la fornitura richiesta per il corrispettivo complessivo di € 467,50 oltre IVA.

« Ravvisata la particolare urgenza di acquisire la fornitura di cui trattasi data l'imminenza
delle consultazioni europee del 25 maggio 2014.

« Ritenuto, pertanto, di approvare il predetto preventivo anche in considerazione
dall'affidabilità e tempestività sempre dimostrate dalla Ditta in precedenti forniture, oltre
che per la congruità dei prezzi offerti.

e Vista Fautocertìficazione prodotta dalla Ditta circa la regolarità ex art.3 della L.n.136/2010
degli obblighi relativi alla tracciabilità sui flussi finanziari;



* Visto il DURC dal quale rilevasi che la Ditta è in regola con i versamenti contributivi e
assicurativi.

» Ritenuto di dover preliminarmente procedere all'impegno della somma ai sensi dell'arti51,
4° comma del D.L. vo n.267/2000 ai fini della successiva emissione dei provvedimenti
gestionali di liquidazione.

Per tutto quanto precede,

DETERMINA

1) Approvare il preventivo n. 6155 di prot. del 21/05/2014 presentato dalla Ditta RA.CART
di Piazza Armerina, dell'ammontare di € 570,35 IVA compresa, per la fornitura di
materiale indispensabile per il funzionamento delle postazioni informatiche al fine di
assicurare la regolarità del servizio elettorale in vista delle imminenti consultazioni europee
del 25.05.2014.

2) Impegnare la somma di € 1.186,00 al capitolo 6640/1 intervento 4/00/00/05 del bilancio
del corrente esercizio finanziario in corso di formazione, dandosi atto che trattasi di spesa
urgente e non frazionabile per assicurare un servizio obbligatorio per l'Ente, il cui onere sarà
a totale carico dello Stato:

3) Dare atto che si provvedere alla liquidazione della spesa, con successivo provvedimento a
presentazione di fattura, previa verifica ed attestazione della regolarità della fornitura da
parte della Ditta.

La Responsabile

Sig.ra Spèra

icio Elettorale

mcenza

IL RESPONSABILJE A>EL SETTORE AA.GG.

DOTT.S

V°:per l'impegno della somma

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Doti. Calogero Centojnze


